
ZARZĄDZENIE NR 153/23 
WÓJTA GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia dotacji oraz przeniesienia wydatków między rozdziałami i paragrafami. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - o samorządzie gminnym 
/Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.[1]/ oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. - o finansach publicznych /Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.[2]/ zarządzam co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr LIV/430/23 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 27 stycznia 2023 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 ust. 1 dochody budżetu z kwoty 80.464.916,27 zł zwiększa się do kwoty 80.465.138,27 zł. 

2) W § 1 ust. 1 pkt 1 dochody bieżące z kwoty 64.324.135,29 zł zwiększa się do kwoty 64.324.357,29 zł. 

3) Zmiany w planie dochodów określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

4) W § 2 ust. 1 wydatki budżetu z kwoty 98.413.163,49 zł zwiększa się do kwoty 98.413.385,49 zł. 

5) W § 2 ust. 1 pkt 1 wydatki bieżące z kwoty 63.133.335,70 zł zwiększa się do kwoty 63.133.557,70 zł. 

6) W § 2 ust. 3 pkt 1 wynagrodzenia z kwoty 16.287.429,26 zł zmniejsza się do kwoty 16.266.947,26 zł. 

7) W § 2 ust. 3 pkt 2 pochodne od wynagrodzeń z kwoty 4.235.720,70 zł zmniejsza się do kwoty 4.234.090,70 zł. 

8) Zmiany w planie wydatków określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

9) W § 1 ust. 3 dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami z kwoty 8.189.197,70 zł zwiększa się do kwoty 8.189.419,70 zł. 

10) Zmiany w planie dochodów dotyczących dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

11) W § 2 ust. 4 wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
gminie ustawami z kwoty 8.189.197,70 zł zwiększa się do kwoty 8.189.419,70 zł. 

12) Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Wójt Gminy  Aleksandrów 
Kujawski 

 
 

Andrzej Olszewski 

 
 

[1] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 572,  poz. 1463 i poz. 1688. 
[2] Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1693 i poz. 1872. 

Id: 5378B264-2A32-4185-A0EE-F1C54BDBD800. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 153/23 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 28.12.2023 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2023.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 5 360,00 222,00 5 582,00

85195 Pozostała działalność 5 360,00 222,00 5 582,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 360,00 222,00 5 582,00

 5 360,00 222,00 5 582,00

Razem: 80 464 916,27 222,00 80 465 138,27

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 5378B264-2A32-4185-A0EE-F1C54BDBD800. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 153/23 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 28.12.2023 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Aleksandrów Kujawski na rok 2023.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 509 718,45 0,00 6 509 718,45

75011 Urzędy wojewódzkie 216 876,08 0,00 216 876,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 000,00 -110,00 22 890,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 23 000,00 -110,00 22 890,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 400,00 110,00 3 510,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 3 400,00 110,00 3 510,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 300 642,37 0,00 5 300 642,37

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73 598,00 -100,00 73 498,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 73 598,00 -100,00 73 498,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 37 770,00 100,00 37 870,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 37 770,00 100,00 37 870,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 720 701,89 0,00 720 701,89

75412 Ochotnicze straże pożarne 310 824,89 0,00 310 824,89

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 970,00 200,00 20 170,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 19 970,00 200,00 20 170,00

4260 Zakup energii 33 860,84 -200,00 33 660,84

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 33 860,84 -200,00 33 660,84

75416 Straż gminna (miejska) 259 000,00 0,00 259 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 152 422,69 1 200,00 153 622,69

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 152 422,69 1 200,00 153 622,69

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 000,00 -1 200,00 28 800,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 30 000,00 -1 200,00 28 800,00

851 Ochrona zdrowia 180 481,59 222,00 180 703,59

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 129 821,59 0,00 129 821,59

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 49 596,00 2 430,00 52 026,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 49 596,00 2 430,00 52 026,00

4300 Zakup usług pozostałych 49 165,00 -2 430,00 46 735,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 49 165,00 -2 430,00 46 735,00

85195 Pozostała działalność 28 060,00 222,00 28 282,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 634,00 988,00 4 622,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 2 634,00 988,00 3 622,00

BeSTia Strona 1 z 4

Id: 5378B264-2A32-4185-A0EE-F1C54BDBD800. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 454,00 178,00 3 632,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 454,00 178,00 632,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 566,00 23,00 589,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 66,00 23,00 89,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 324,00 -891,00 433,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 1 324,00 -891,00 433,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 082,00 -76,00 14 006,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 882,00 -76,00 806,00

852 Pomoc społeczna 5 188 372,00 0,00 5 188 372,00

85202 Domy pomocy społecznej 600 000,00 9 221,00 609 221,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

600 000,00 9 221,00 609 221,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 600 000,00 9 221,00 609 221,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

836 613,00 268,00 836 881,00

3110 Świadczenia społeczne 817 165,00 268,00 817 433,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 817 165,00 268,00 817 433,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 561 080,00 -10 060,00 1 551 020,00

3110 Świadczenia społeczne 47 557,00 -104,09 47 452,91

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 47 557,00 -104,09 47 452,91

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 968 690,00 -3 200,00 965 490,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 968 690,00 -3 200,00 965 490,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 176 000,00 705,00 176 705,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 176 000,00 705,00 176 705,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 000,00 -2 600,00 21 400,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 24 000,00 -2 600,00 21 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 416,00 -5 340,91 35 075,09

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 40 416,00 -5 340,91 35 075,09

4260 Zakup energii 16 000,00 560,00 16 560,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 16 000,00 560,00 16 560,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 -410,00 1 090,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 1 500,00 -410,00 1 090,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 800,00 330,00 10 130,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 9 800,00 330,00 10 130,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 518 786,00 1 244,00 520 030,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 832,00 3 340,00 46 172,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 42 832,00 3 340,00 46 172,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 000,00 -2 096,00 2 904,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: 5378B264-2A32-4185-A0EE-F1C54BDBD800. Podpisany Strona 2



GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 5 000,00 -2 096,00 2 904,00

85295 Pozostała działalność 127 078,00 -673,00 126 405,00

3110 Świadczenia społeczne 75 788,00 -876,00 74 912,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 75 288,00 -876,00 74 412,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 639,00 203,00 15 842,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 15 639,00 203,00 15 842,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 786 701,33 0,00 2 786 701,33

85395 Pozostała działalność 2 786 701,33 0,00 2 786 701,33

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 213,00 530,00 2 743,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 2 213,00 530,00 2 743,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 118 100,00 2 000,00 120 100,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 118 100,00 2 000,00 120 100,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 300,00 -650,00 650,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 1 300,00 -650,00 650,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 40 942,94 -21 000,00 19 942,94

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 40 942,94 -21 000,00 19 942,94

4300 Zakup usług pozostałych 4 027,00 120,00 4 147,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 4 027,00 120,00 4 147,00

4309 Zakup usług pozostałych 195 880,00 19 000,00 214 880,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 195 880,00 19 000,00 214 880,00

855 Rodzina 9 369 654,64 0,00 9 369 654,64

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 491 313,00 13 500,00 6 504 813,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 246 702,00 10 000,00 256 702,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 246 702,00 10 000,00 256 702,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 624 970,69 2 000,00 626 970,69

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 624 970,69 2 000,00 626 970,69

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 608,50 500,00 5 108,50

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 4 608,50 500,00 5 108,50

4300 Zakup usług pozostałych 47 727,10 1 000,00 48 727,10

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 47 727,10 1 000,00 48 727,10

85504 Wspieranie rodziny 844 294,74 -10 880,00 833 414,74

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 247 926,74 -16 000,00 231 926,74

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 199 461,00 -9 000,00 190 461,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 48 465,74 -7 000,00 41 465,74

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 399,48 -2 880,00 87 519,48

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 42 370,00 -8 880,00 33 490,00

BeSTia Strona 3 z 4

Id: 5378B264-2A32-4185-A0EE-F1C54BDBD800. Podpisany Strona 3



Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 48 029,48 6 000,00 54 029,48

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 440 433,00 7 000,00 447 433,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 440 433,00 7 000,00 447 433,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 700,00 1 000,00 16 700,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 10 150,00 1 000,00 11 150,00

85508 Rodziny zastępcze 240 000,00 17 880,00 257 880,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

240 000,00 17 880,00 257 880,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 240 000,00 17 880,00 257 880,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 638 454,90 -20 500,00 1 617 954,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 738 400,00 -20 000,00 718 400,00

Żłobek Samorządowy Bursztynek w Odolionie 738 400,00 -20 000,00 718 400,00

4260 Zakup energii 46 000,00 -15 000,00 31 000,00

Żłobek Samorządowy Bursztynek w Odolionie 46 000,00 -15 000,00 31 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 109 700,00 14 500,00 124 200,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 64 900,00 14 500,00 79 400,00

85595 Pozostała działalność 54 015,00 0,00 54 015,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 760,00 600,00 21 360,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 260,20 -260,20 0,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 20 499,80 860,20 21 360,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 553,00 -600,00 9 953,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 10 553,00 -600,00 9 953,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 250 733,73 0,00 7 250 733,73

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 87 200,00 0,00 87 200,00

4260 Zakup energii 1 500,00 1 000,00 2 500,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 1 500,00 1 000,00 2 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 390,00 -1 000,00 15 390,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 16 390,00 -1 000,00 15 390,00

90095 Pozostała działalność 417 318,04 0,00 417 318,04

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 196 766,00 4 000,00 200 766,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 196 766,00 4 000,00 200 766,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 700,00 500,00 5 200,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 4 700,00 500,00 5 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 31 000,00 -4 500,00 26 500,00

Urząd Gminy Aleksandrów Kujawski 31 000,00 -4 500,00 26 500,00

Razem: 98 413 163,49 222,00 98 413 385,49

BeSTia Strona 4 z 4

Id: 5378B264-2A32-4185-A0EE-F1C54BDBD800. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 153/23 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 28.12.2023 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu na rok 2023 dotyczących dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
gminie ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 5 360,00 222,00 5 582,00

85195 Pozostała działalność 5 360,00 222,00 5 582,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 360,00 222,00 5 582,00

 5 360,00 222,00 5 582,00

Razem: 8 189 197,70 222,00 8 189 419,70

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 5378B264-2A32-4185-A0EE-F1C54BDBD800. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 153/23 Wójta Gminy Aleksandrów Kuj. z dnia 28.12.2023 r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych na rok 2024 związanych z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie ustawami.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

851 Ochrona zdrowia 5 360,00 222,00 5 582,00

85195 Pozostała działalność 5 360,00 222,00 5 582,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 634,00 988,00 3 622,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 2 634,00 988,00 3 622,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 454,00 178,00 632,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 454,00 178,00 632,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 66,00 23,00 89,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 66,00 23,00 89,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 324,00 -891,00 433,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 1 324,00 -891,00 433,00

4300 Zakup usług pozostałych 882,00 -76,00 806,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 882,00 -76,00 806,00

852 Pomoc społeczna 215 091,00 0,00 215 091,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 29 893,00 0,00 29 893,00

3110 Świadczenia społeczne 29 557,00 -104,09 29 452,91

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 29 557,00 -104,09 29 452,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 336,00 104,09 440,09

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 336,00 104,09 440,09

Razem: 8 189 197,70 222,00 8 189 419,70

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 5378B264-2A32-4185-A0EE-F1C54BDBD800. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Po stronie dochodów wprowadza się dotację w dz. 851, rozdział 85195 § 2010 w kwocie 222,00 zł. 
Po stronie wydatków wprowadza się otrzymaną dotację zgodnie z jej przeznaczeniem. Przenosi się 

plan wydatków zgodnie z wnioskami kierowników jednostek. 
 

 Wójt Gminy  
Aleksandrów Kujawski 

  
Andrzej Olszewski 

 

Id: 5378B264-2A32-4185-A0EE-F1C54BDBD800. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 153/23 WÓJTA GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


